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■　生涯教育受講記録使用上の注意点

①この生涯教育受講記録は、生涯教育制度の受講状況を
証明するための記録証となります。研修会等に参加す
るときには必ず持参するとともに、大切に保管して下
さい。

②協会より本受講記録の交付を受けたときには、所属士
会、会員番号、氏名を正しく自署して下さい。

③現職者共通研修・現職者選択研修・認定作業療法士
取得研修（共通研修・選択研修）の修了確認には、
受講シールは利用できませんので、必ず研修会主催の
士会・協会の印を受けて下さい。

④原則として本受講記録の有効期間は、新規入会時の月
日にかかわらず、入会年度の４月１日からとなります。
２冊目以降は、申請月の１日からが有効期限の開始日
となります。

⑤申請・更新時に手帳を郵送する場合は、この生涯教育
受講記録のみ郵送して下さい。

⑥本受講記録を紛失・破損した場合は、協会事務局に届
出し、再交付を受けてください。なお、再発行に必要
な費用は本人負担となります。再交付を受けた手帳に
は、直近の協会届け出状況が記載されて交付されま
す。受講記録については、参加者名簿を保管している
研修会等の主催者に本人が申請し再度証明を受けて
下さい。手帳に記載する必要はありませんが、次回の
申請時に証明書を添付して申請して下さい。

⑦各種申請を協会へ行う場合は当該年度の会員証の写し
を必ず同封して下さい。
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現職者共通研修受講記録１

作業療法生涯教育概論

※受講時に都道府県士会の担当者より、日付と押印を
受ける。

日本と世界の作業療法の
動向

作業療法の可能性

実践のための作業療法研究

保健・医療・福祉と地域
支援

職業倫理

作業療法における協業・
後輩育成

年月日 テ ー マ 名 確認印
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現職者共通研修受講記録２

事例報告と事例研究

※現職者共通研修 10 テーマ全てが修了した際、修了
確認欄に所属する士会より日付と押印を受ける。

※修了確認と同時に、基礎ポイント 20 ポイントの付
与も受ける。

事例報告

事例検討

年月日 テ ー マ 名 確認印

現職者共通研修修了確認

基礎ポイント付与確認 20P
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現職者選択研修受講記録

確認印年月日 領　　　域

MTDLP基礎研修

※受講時に都道府県士会の担当者より日付と押印を受
ける。

※修了確認欄の確認印は、MTDLP基礎研修と１領域
以上が修了した時点で所属する士会より日付押印を
受ける。

現職者選択研修修了確認

発達障害領域

老年期領域

精神障害領域

身体障害領域

必
修

選
　
択
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基礎研修　修了申請書

	 	 	 	
申請日　　　　　年　　月　　日

一般社団法人　日本作業療法士協会
会長（代表理事）　　　　　　　　　　　殿

　　　　　　会員番号
　　　　　　氏　　名  　　　　　　　　　印

　私は基礎研修を修了したので、下記資料を添
付し、修了証の交付を申請いたします。	
	 	 	

　　１．現職者共通研修受講記録	
　　２．現職者選択研修受講記録
　　３．基礎研修受講記録
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基礎研修　更新申請書

	 	 	 	
申請日　　　　　年　　月　　日

一般社団法人　日本作業療法士協会
会長（代表理事）　　　　　　　　　　　殿

　　　　　　会員番号
　　　　　　氏　　名  　　　　　　　　　印

　私は基礎研修の更新要件を満たしたので、下記
資料を添付し、修了証の更新を申請いたします。

　　１．基礎研修受講記録
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認定作業療法士取得研修

認定作業療法士共通研修

認定作業療法士選択研修

※共通・選択研修共に受講時に日付と協会印を受ける。

教　育　法

研　究　法

管 理 運 営

年月日 テ ー マ 名 確認印

年月日 テ ー マ 名 確認印

※受講免除の場合は、申請時に証明するもの（学位記・
修了証）の写しを同封する。
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※事例報告登録システムを利用した場合は、公開中
と表示されるものが１例以上あること
※臨床実践能力試験を利用した場合は、その合格証
の写し

※臨床実践報告書（5事例）を利用した場合は、報告
書原本 5事例分と誓約書等

※他団体・学会等の資格認定を利用した場合は、そ
の認定証の写し

事例報告の記録

１例以上の事例、あるいは代替の報告のコピー
を添付

年月日 テ ー マ 名
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認定作業療法士認定審査申請書

申請日　　　　　年　　月　　日

一般社団法人　日本作業療法士協会
会長（代表理事）　　　　　　　　　　　殿

　　　　　　　　　会員番号
　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　印	
	 	 	
　私は認定作業療法士制度規程に同意し、下記
の資料を添付し認定作業療法士としての認定証
の交付を申請いたします。

　１．認定作業療法士共通研修合格証
　２．認定作業療法士選択研修合格証
　３．基礎研修修了証の写し
　　　　　　　　　　　　　（受講記録含む）
　４．事例報告３例の記録（コピー）
　５．作業療法士免許証の写し
　６．５年間の実務経験の証明書
　７．本会の当該年度会員証の写し
　８．所属する士会における会員歴証明書

　　※詳細は協会ホームページを参照
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認定作業療法士実践の記録
（１回につき 25np）

（申請時には原本のコピー添付）

テ ー マ 名年月日
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認定作業療法士

後輩育成指導経験・社会的貢献の記録
（１回につき５np）

※公文書の写しあるいは参画を証明するものを添付す
る。

年月日 テ ー マ
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認定作業療法士

後輩育成指導経験・社会的貢献の記録
（１回につき５np）

※公文書の写しあるいは参画を証明するものを添付す
る。

年月日 テ ー マ
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認定作業療法士更新申請書

申請日　　年　　月　　日

一般社団法人　日本作業療法士協会
会長（代表理事）　　　　　　　　　　　殿

　　　　　　　会員番号　　　　　　　　
　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　印

　私は認定作業療法士制度規程に同意し、下記
の資料を添付し認定作業療法士の更新を申請
いたします。

　１．認定作業療法士認定証の写し
　２．基礎研修ポイントの取得
　３．実践の報告
　４．後輩育成指導経験の記録
　５．社会的貢献の記録
　６．本会の当該年度の会員証の写し
　７．所属士会における会員歴証明書

※詳細は協会ホームページを参照。
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基礎研修受講記録１

年月日 主催団体名・受講テーマ 確認印
シール

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

※臨床実習指導の場合は、期間、養成校名、学生数を明記のこと。

50 ポイントまで
あと 40 ポイント！
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基礎研修受講記録２

年月日 主催団体名・受講テーマ 確認印
シール

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 50 ポイントまで
あと 30 ポイント！
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基礎研修受講記録３

年月日 主催団体名・受講テーマ 確認印
シール

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30 50 ポイントまで
あと 20 ポイント！
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基礎研修受講記録４

年月日 主催団体名・受講テーマ 確認印
シール

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40 50 ポイントまで
あと 10 ポイント！
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基礎研修受講記録５

年月日 主催団体名・受講テーマ 確認印
シール

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50
現職者共通・選択研修を 

修了している方は、基礎研修 
修了申請をしてください。
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基礎研修受講記録６

年月日 主催団体名・受講テーマ 確認印
シール

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60
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基礎研修受講記録７

年月日 主催団体名・受講テーマ 確認印
シール

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70


